



दक्षिण रेलवे/Southern Railway
चेन्नै मंडल/Chennai Division

No.PUB/MAS/2020/11/01

Date: 02.11.2020

प्रेस विज्ञप्ति /PRESS RELEASE

CHENNAI DIVISION INCREASES ITS REVENUE BY 17% IN AUTOMOBILE LOADING

Chennai Division of Southern Railway has created a new record in its freight business, especially in automobile traffic. The Division has achieved a loading of 43 rakes with an increase in revenue about 17% in October 2020 when compared with October 2019.

Chennai Division of Southern Railway has loaded 10,004 cars in 43 rakes comprising of 1,151 wagons which has earned a revenue of 11.8 Crores showing an increase by 17% when compared with October 2019 where 8515 cars were loaded in 41 rakes fetching a revenue of 10 Crores.

The two major goods sheds, Melpakkam near Arakkonam and Walajabad near Kanchipuram serves as a rail auto hub for the automobile manufacturing companies like Renault Nissan, Hyundai, Ford, Daimler Chrysler etc are situated in and around Chennai areas. The provision of railway mobile ramps and approach road to the yard helps for easy transportation of goods from the industry to the railway yard.

The Business Development Units (BDU) of Chennai Division has brought in significant transformation in expanding the business horizons. Replacement of NMG (New Modified Goods - approx. 125 cars per rake) rakes with BCACBM (Bogie Covered Auto rake Double Decker Wagon - approx. 282 cars per rake) rakes has paved way for loading of more number of cars.

Sd/-

ए .एलुमलै/ (A.Elumalai)

जनसंपर्क अधिकारी / Public Relations Officer

चेन्नै मंडल/ Chennai Division

<https://sr.indianrailways.gov.in/index.jsp>

<https://twitter.com/DrmChennai>



சென்னை கோட்டம் தெற்கு ரயில்வே

No.PUB/MAS/2020/11/01

நாள்: 02.11.2020

செய்தி வெளியீடு

சென்னை ரயில்வே கோட்டம் ஆட்டோமொபைல் சரக்கு போக்குவரத்தில் 17% வருவாய் அதிகரிப்பு

தெற்கு ரயில்வேயின் சென்னை கோட்டம் சரக்கு போக்குவரத்தில் புதிய இலக்கை எட்டியுள்ளது. கடந்த அக்டோபர் 2019 ஐ ஒப்பிடும்போது இந்த வருடம் அக்டோபர் 2020ல் 43 சரக்கு ரயில்களை ஆட்டோமொபைல் ஏற்றுமதிக்கென இயக்கி, மொத்த வருவாயில் 17% வளர்ச்சி கண்டுள்ளது.

அக்டோபர் 2020 ல் சென்னை ரயில்வே கோட்டம் 43 சரக்கு ரயில்களில் 10,004 கார்களை ஏற்றிச் சென்று 11.8 கோடி ரூபாய் வருவாய் ஈட்டியுள்ளது. இது கடந்த வருடத்தில் இயக்கப்பட்ட 41 சரக்கு ரயில்களில் ஏற்றிச்செல்லப்பட்ட 8515 கார்கள் மூலம் ஈட்டப்பட்ட 10 கோடி ரூபாயை ஒப்பிடும்போது 17% வருவாய் அதிகரித்துள்ளது.

அரக்கோணம் அருகேயுள்ள மேல்பாக்கம் சரக்கு பணிமனை மற்றும் காஞ்சிபுரம் அருகேயுள்ள வாலாஜாபாத் சரக்கு பணிமனை ஆகிய இரண்டு பணிமனைகளும் சென்னையை சுற்றி அமைந்துள்ள ரெனால்ட்-நிசான், ஹூண்டாய், ஃபோர்டு, டைம்லர் கிரிஸ்லர் உள்ளிட்ட கார் தயாரிப்பு நிறுவனங்களுக்கு ரயில் ஆட்டோ முனையமாக செயல்பட்டுவருகிறது. நெடுஞ்சாலைகளை ரயில் நிலையங்களோடு இணைக்கும் இணைப்பு சாலைகள் அமைக்கப்பட்டுள்ளதால் கார் தொழிற்சாலைகளிலிருந்து சரக்குகளை ரயில் நிலையங்களுக்கு கொண்டு சேர்ப்பது எளிதாக்கப்படுகிறது.

சரக்கு போக்குவரத்து மேம்பாட்டு குழுவின் சீரிய முயற்சிகள் காரணமாக சரக்கு ரயில் போக்குவரத்து வியத்தகு முன்னேற்றம் கண்டுள்ளது. பழைய வகை NMG ரேக்குகளுக்கு மாற்றாக நவீன மற்றும் அதிக கார்களை ஏற்றிச்செல்லக்கூடிய BCACBM ரேக்குகளை சரக்கு போக்குவரத்தில் பயன்படுத்துவதே இந்த வளர்ச்சிக்கான முக்கிய காரணமாகும். 125 கார்கள் மட்டுமே ஏற்றிச் சென்ற ரயில்கள் தற்போது

புதுவகை BCACBM ரேக்குகள் மூலம் ஏறக்குறைய 282 கார்களை ஏற்றிச்செல்ல முடிகிறது.

Sd/-

அ. ஏழுமலை
மக்கள் தொடர் அதிகாரி
சென்னை ரயில்வே கோட்டம்